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SZEMÉLYI HÍREK 

A Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ új vezetői 
2018. szeptember 1-jével az Állami Egészségügyi Ellátó Központ korábbi 

főigazgatóját, Dr. Németh Lászlót bízta meg az SZTE Rektora a Szegedi 

Tudományegyetem Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ elnöki 

feladatainak ellátásával. 

Szintén 2018. szeptember 1-jével kezdődően 2019. április 14-ig bízta meg az Egyetem 

Rektora Prof. Dr. Kovács Lászlót, az SZTE ÁOK Reumatológiai és Immunológiai Klinika 

tanszékvezetőjét a Szegedi Tudományegyetem Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ 

általános elnökhelyettesi tisztsége betöltésével. 

Eredményes munkát kívánunk mindkettőjüknek! 

Tudományos dékáni megbízott 
Az SZTE ÁOK dékánja Dr. Maléth Józsefet, az I. sz. Belgyógyászati Klinika 

tudományos igazgatóhelyettesét kérte fel a tudományos dékánhelyettes 

munkáját segítő tudományos dékáni megbízottnak. Eredményes munkát 

kívánunk! 

OKTATÁSI HÍREK 

Meghirdetett TDK témák 
Kérjük az intézeti TDK felelősöket, hogy a meghirdetett TDK témákat (magyarul és 

angolul) a témavezetők megjelölésével a TDK Tanács részére szíveskedjenek megküldeni 

legkésőbb 2018. szeptember 21-ig (péntekig) a tdk.aok@med.u-szeged.hu címre. 

Amennyiben nem hirdettek meg TDK témákat, akkor is kérnénk visszajelzést az 

indoklással együtt, amelyet később a Kari Tanácson a TDK beszámolóban közzé teszünk. 

TDK pályamunkák 

A tavalyi évhez hasonlóan a TDK pályamunkák beadására a jelenlegi tanévben is 

negyedévente lesz lehetőség. Ebben a tanévben a határidők: 2018. szeptember 28., 

2018. december 28., 2019. március 29. és 2019. június 28. Az idei évre érvényes 

szabályzat szerint a benyújtott pályamunkát nem kell előzetesen bemutatni tudományos 

konferencián. A díjazott pályamunkák pénzjutalomban részesülnek az erre szánt keret 

kimerüléséig. Felhívjuk figyelmüket, hogy a pályamunka átminősíthető szakdolgozattá. 

A pályamunkák beadásával kapcsolatos részletes tudnivalók ezen a linken keresztül 

érhetőek el. 

file:///C:/Users/abraham.hajnalka/AppData/Local/Temp/tdk.aok@med.u-szeged.hu
http://www.med.u-szeged.hu/kutatas/palyamunka/tdk-palyamunka?folderID=24618&amp;objectParentFolderId=24618
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A rektori szünet szabálya 
Az eddigi gyakorlatnak megfelelően az első éves hallgatókra vonatkozóan a 2018. 

szeptember 7-re elrendelt rektori szünet ideje alatt az órák megtarthatók, de a 

távollétek nem szankcionálhatók, a jelenlétről katalógus nem vezethető! 

KUTATÁSI HÍREK 

Elkészült az ÁOK 2017-es, IF-ekkel kiegészített bibliográfiája 
A címre kattintva honlapunkon a Kutatás/Tudományos publikációk menüben elérhető 

és letölthető az SZTE ÁOK 2017-es, Impakt Faktorokkal kiegészített bibliográfiája. 

PÁLYÁZATI HÍREK 

Tájékoztató az OMAA Kuratóriuma pályázati kiírásáról 2018 
Az OMAA/AÖU Kuratóriuma pályázatot hirdet ausztriai és magyarországi tudományos 

kutatási és felsőoktatási területen folytatott együttműködések támogatására és 

ausztriai ösztöndíjas tartózkodásra. Az ösztöndíjas program keretében, kutatói, 

egyetemi oktatói, PhD-hallgatói ausztriai ösztöndíjak pályázhatók meg német nyelven. 

Az Osztrák–Magyar Akció Alapítvány Kuratóriumának aktuális rövid pályázati kiírását a 

címre kattintva olvashatják. A következő pályázati beadási határidő: 2018. október 30. 

ESEMÉNYEK 

SZTE ÁOK orvosdoktor avatás és ösztöndíjak átadási ünnepsége 
2018. szeptember 8-án, szombaton 10 órakor a Rektori épület Dísztermében 3 fő 

magyar és 10 fő angol nyelvű képzésben végzett hallgató doktorrá fogadására kerül sor. 

Ünnepélyes keretek között átadjuk a Nemzeti Felsőoktatási Ösztöndíjakat és a Szent-

Györgyi Albert Ösztöndíjakat is. 

Az AAMC igazgatójának látogatása Szegeden 

Karunkon tett látogatást Jenny Saaman, az Association of American Medical Colleges 

VSLO (Visiting Students Learning Opportunities) programjának igazgatója. Megbeszélést 

folytatott Prof. Dr. Sáry Gyula oktatási dékánhelyettessel, Sasi-Pokriva Eszter külügyi 

főelőadóval a Dékáni Hivatalban, majd találkozott Prof. Dr. Lázár György dékánnal és 

Prof. Dr. Németh Gábor általános és szakképzésért felelős dékánhelyettessel. A Szegedi 

Tudományegyetem Általános Orvostudományi Kara most készíti elő tagsági szerződését 

az AAMC-vel annak érdekében, hogy hallgatóink amerikai klinikákon is eltölthessék 

szakmai gyakorlatukat a 6. évben. 

http://www.med.u-szeged.hu/kutatas/legujabb-publikaciok/legujabb-publikaciok?folderID=24399&objectParentFolderId=24399
http://www.omaa.hu/
http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2018-szeptember/aamc-igazgatojanak?objectParentFolderId=24501
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Kari Tanács ülése 
Az SZTE ÁOK Kari Tanácsának soron következő ülésére 2018. október 2-án 14 óra 30 

perces kezdettel kerül sor a Dékáni Tanácsteremben. 

MFOE Kongresszus Szeged 2018 

2018. szeptember 13-16. között Szegeden kerül megrendezésre a Magyar Fül-Orr-Gége 

és Fej-Nyaksebész Orvosok Egyesülete 45. Kongresszusa, egyúttal az Egyesület 

Audiológiai Szekciója 55. Vándorgyűlése. A rendezvény célja elsősorban a szakma 

fejlődésének, előre lépésének koncentrált bemutatása, ahol neves hazai és nemzetközi 

szaktekintélyek vesznek részt. Bemutatásra kerülnek az utóbbi években hazánkban is 

bevezetett új műtéti és diagnosztikai eljárások. A több mint egy tucat kerekasztal, 

csaknem kétszáz előadás és számos poszter teszi a kongresszust az utóbbi évek egyik 

legnagyobb hazai fül-orr-gégészeti és fej-nyaksebészeti tudományos rendezvényévé, 

valamint a fiatalok számára kiírt tudományos díjakkal lehetőséget biztosítanak a 

felnövekvő fül-orr-gégész generáció bemutatkozására és előre lépésére. A rendezvény 

honlapja, benne a részletes program a címre kattintva elérhető. 

Kutatók Éjszakája 
A Szegedi Tudományegyetem Szegeden és 

Hódmezővásárhelyen mintegy 300 programmal várja az 

érdeklődőket a Kutatók Éjszakáján. Szeptember 28-án, 

pénteken délutántól késő éjszakáig az óvódásoktól a 

felnőttekig minden korosztály talál érdekes programot. 

A tudományt és a kutatói életpályát népszerűsítő 

eseménysorozaton máskor nem látogatható helyek nyílnak meg a látogatók előtt. 

A Szegedi Tudományegyetem idén is csatlakozik a Kutatók Éjszakája országos 

programhoz. A szegedi egyetem kutatói, oktatói és hallgatói szinte minden 

tudományterületről kínálnak érdekességeket. Kreatív foglalkozások, előadások, 

laborlátogatások, interaktív bemutatók, éjszakai kalandtúrák és látványos kísérletek 

sora várja az érdeklődőket. Szó lesz például a mesterséges intelligencia legújabb 

eredményeiről, az energiatakarékosság és energiatermelés lehetőségeiről, a robotikai 

alapjairól, a hulladékszobrászat újdonságairól, a postagalamb-versenyzésről, sőt az 

érdeklődők agyfényesítő módszerekkel, az ujjlenyomat vizsgálat lépéseivel és a kakaó 

történetével is megismerkedhetnek. Betekinthetnek például az anyagmegmunkáló 

lézerlaboratóriumba, a csontvázleleteket őrző raktárba és a GeoLaborba is. 

A programokat az esemény honlapján szűrésekkel érhetik el. 

http://congress-service.hu/rendezveny/mfoe2018
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Kötelező szintentartó tanfolyam Neurológiából 
Az SZTE ÁOK Neurológiai Klinika szervezésében Szegeden kerül megrendezésre a 

Neurológia kötelező (50 pontos) szintentartó továbbképzés és szakvizsga előkészítő 

tanfolyam. 

Szakképesítések, amelyekhez kötelező szintentartó pontszámként elszámolható: 

1. belgyógyászat | 2. gyermekneurológia | 3. háziorvostan | 4. idegsebészet | 5. klinikai 

neurofiziológia | 6. neurofiziológia | 7. neurológia | 8. neuroradiológia 

Időpont: 2018. október 2-5. 

Helyszín: Újklinika épület földszint, Láng Imre tanterem 6725 Szeged, Semmelweis u. 6. 

A tanfolyamra az OFTEX-en keresztül lehet jelentkezni. 

„Az anyák megmentője”, Semmelweis Ignác szobrot kapott az SZTE Szülészeti 

és Nőgyógyászati Klinika kertjében 

Szoborállítással és előadásokkal tiszteleg Semmelweis Ignác emléke előtt, az „első igazi 

klinikai tudós” születése 200. évfordulója alkalmából a Szegedi Tudományegyetem. Az 

„anyák megmentőjének” mellszobrát az SZTE ÁOK Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika 

Semmelweis utcai főbejáratánál állították fel, illetve hamarosan a WHO genfi 

székházában is felavatják. Az erről szóló részletes cikket a címre kattintva olvashatják. 

A szoboravatás képeit ezen a linken nézhetik meg. 

SZAKIRODALMI TALLÓZÁS 

JNeurosci 
Honlapunkon a Szakirodalmi tallózás rovatban a címre kattintva elérhető az SZTE ÁOK 

Anatómiai, Szövet- és Fejlődéstani Intézet munkatársainak Pajer Krisztiánnak és Fekécs 

Zoltánnak a JNeurosci-ben Arginine Methyltransferase PRMT8 Provides Cellular Stress 

Tolerance in Aging Motoneurons című cikke és a "This Week in The Journal" 

szerkesztőségi kiemelés linkje. Az SZTE ÁOK Pathológiai Intézet igazgatója, Dr. 

Hortobágyi Tibor is társszerzője a cikknek. 

KÖNYVTÁRI HÍREK 

MTMT2 átállás 
Az MTMT központi adminisztrációjának tájékoztatása szerint, az MTMT új szoftverére 

való átállás elvégzése miatt az MTMT feltöltése 2018. október 1-től várhatóan 2018. 

november 1-ig szünetel. Az MTMT jelenlegi adatbázisa a leállást követően továbbra is 

elérhető lesz, de csak keresésre, illetve az akadémikus jelöltek publikációs listáinak 

http://www.med.u-szeged.hu/sztehirek/2018-szeptember/anyak-megmentoje?objectParentFolderId=24501
http://www.med.u-szeged.hu/sztehirek/2018-szeptember/anyak-megmentoje?objectParentFolderId=24501
https://www.flickr.com/photos/143739712@N04/sets/72157699437485331
http://www.med.u-szeged.hu/kutatas/szakirodalmi-tallozas/neuroscience
http://www.ek.szte.hu/mtmt2-atallas/
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ellenőrzésére fog rendelkezésre állni. Az átállással és az új rendszerrel kapcsolatos 

tájékoztató és oktató anyagok, valamint a hozzáférés az MTMT2 gyakorló felületéhez az 

MTMT2 átállás portálon találhatók. 

Rapid könyvtári túrák 
Idén is várják az elsőéveseket gyorstalpaló könyvtárbemutató túráikra. 10-15 perc alatt 

elmondják a legfontosabb tudnivalókat és természetesen kérdezhetnek is. 

Új próbahozzáférések szeptemberre 
Emerging Markets Information Service (EMIS) nemzetközi gazdasági-pénzügyi adatbázis. 

Central and Eastern European Online Library (CEEOL) folyóiratgyűjteménye. 

MÉDIA MEGJELENÉS 

Új eszközök a Gyermekintenzív Osztályon 
Több millió 4 forint összegben adományoztak új eszközöket az algyői „JURA” Ipari Park 
vállalkozói az SZTE SZAKK Gyermekgyógyászati Klinika és Gyermekegészségügyi Központ 
Gyermekintenzív Osztályának. u-szeged.hu 

Az állami egészségügyi ellátó főigazgatója lehet a szegedi klinikai központ elnöke - Nem vállalta 
tovább a Szegedi Tudományegyetem Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ elnöki tisztségét 
Piffkó József, erről pénteken tájékoztatta az egyetem vezetőségét.Az Arc-, Állcsont és 
Szájsebészeti Klinika tanszékvezető egyetemi tanára februárban lett megbízott elnök, amikor 
elődje, Facskó Andrea betöltötte a 65. életévét, így a megbízatása lejárt. Piffkó professzor fél 
évig volt megbízott elnök, ennek határideje pénteken járt le. - delmagyar.hu (08.31)  

Nagy, de kezelhető a klinikai központ tartozása A Szeged Televízió híradója, a Szegedi Hírek 

2018. augusztus 31-i adása. - vtvszeged.hu (08.31) 

Gumikacsák úsztak a Gyermekklinikáért - ...A Rotary Jótékonysági Gumikacsa Verseny 

bevételeiből az SZTE Gyermekklinika Intenzív Osztályát támogatják a szervezők. Az első két 

alkalommal is nagy sikert aratott a Gumikacsa Verseny, idén pedig elkelt mind az 5.000 kacsa. 

500 forintért bárki vásárolhatott magának egyet a sárga gumiállatok közül. A befolyt pénzből a 

szervező Rotary Club Szeged Dóm az SZTE Gyermekklinika Intenzív Osztályát támogatja. A 

szervező Gortva-Kónya Mónika, a Rotary Club Szeged Dóm elnöke elmondta, egyre többen 

csatlakoznak ehhez a játékos jótékonysági kezdeményezéshez. -  [T:18] - vtvszeged.hu (09.01)   

Semmelweis-szobrot avattak Szegeden - SZEGED. A Semmelweis-emlékév alkalmából a Szegedi 
Tudományegyetem Általános Orvostudományi Kar Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika kertjében 
tegnap az egyetem vezetőinek jelenlétében felavatták Semmelweis Ignác szobrát. - Az alkotást 
Farkas Pál szobrászművész készítette el. Az ünnepségen Lázár György, az ÁOK dékánja emlékez-
tetett: nemzetközi hírű orvosunk, aki éppen 200 éve született, nemcsak nőgyógyász, hanem se-
bész is volt. (09.04) delmagyar.hu 

Már 81 készülék található Csongrád megye defibrillátor térképén - Már 81 készülék található a 
megye defibrillátor térképén, amelynek elkészítését még 2016-ban kezdeményezte közösen a 
Csongrád Megyei Kormányhivatal és a Szegedi Tudományegyetem Sürgősségi Betegellátó 

Osztálya. - szegedma.hu (09.04)  

 

http://www.ek.szte.hu/emerging-markets-information-service-probahozzaferes/
http://www.ek.szte.hu/central-and-eastern-european-online-library/
http://www.u-szeged.hu/sztehirek/2018-augusztus/uj-eszkozok
http://www.u-szeged.hu/sztehirek/2018-augusztus/uj-eszkozok
http://www.delmagyar.hu/szeged_hirek/az_allami_egeszsegugyi_ellato_foigazgatoja_lehet_a_szegedi_klinikai_kozpont_elnoke/2571975/
http://vtvszeged.hu/hun/s_!news/i_44/i_25190/index.html
http://vtvszeged.hu/hun/s_!news/i_44/i_25198/index.html
http://www.delmagyar.hu/szeged_hirek/semmelweis-szobrot_avattak_szegeden/2572331/
http://szegedma.hu/2018/09/defibrillator-kerult-kilenc-megyei-kormanyablakba
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ESEMÉNY NAPTÁR 

2018. szeptember 28.  Kutatók Éjszakája 

2018. október 2. 1430  Kari Tanács ülése 

2018. november 14-16. ÁOK TDK Konferencia 

2018. november 21-23. XXV. Szent-Györgyi Napok 

2018. december 8. 1100 SZTE ÁOK Kari Nyílt Nap 

 

Az SZTE ÁOK online közösségi média elérhetőségei: 

Facebook  LinkedIn  Twitter  Instagram 
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